nasteriu: ut velu ipsius can  
celli attigit amota omi debi  
litate sanus abcessit. Dystat  
at ab vrbe pictana qñ spodia  
quadragnita: *De arboze*

*Exerta...*  
**H**ic et m  
nobiliacense pago vr  
bis tuomice arbor: que ab  
impulsa venti tuens. via  
publica impediabat. *Ed*  
iter cu vit beato ageret.  
motus ma. facto desuper  
signo cruas crevit eam:  
que usq nunc stare iuxta via  
erecta videtur. Ena p mor  
tua q spoliata cortice: viue  
bat tamen honore viri. De  
qua cortice multi fidelit e  
iidentes: ut dilutam aqua  
sumebat. mox medicamina  
capiobat. *Vidimus et nos*  
hanc arbozem erectam:

*De contracto...*  
**Q**uidam manibz pedibzqz  
contractis. de villa themel  
lo in pago tuomice vrbs  
vici ambianensis adueniens  
ad basilica sra viri: du mt  
reliquos petentes postulaet  
victus stipem. visitatus a  
sa virtute drecto abcessit:  
*Item excerptu ex historia*  
*gallozu. De obitu eius de*  
*beati psulis.....*

**H**ic et m

Richardio et  
honorio co  
alx regnatibz

sulibus.  
Hic mar  
tiniano  
nozu epus.  
plenus vic

tutibz et scitate. prebens i  
firmis multa beneficia. or  
togesimo primo etatis sue  
ano. epato at vigesimo sey  
to. apud condatesem dyore  
sis sue vicu excedes a sclo:  
felicit migravit ad xpm.  
Transijt autē media nocte  
que dnta habebatur: actico  
cesarioqz consulibz. Multi  
autē i eius transitu voces  
psallentiu audierunt in celo:  
qd in libro virtutu eius pri  
mo plenus exposuimus.  
Nam cu primum scus dei  
apud condatesem ut dyo  
my vicu egrotare cepisset:  
pictavi populi ad eius thi  
sitiu sicut tuoma conuene  
runt. Quo migrate: gndis  
altercano in vtroqz surtey  
ut ppo. Dicebant e pic  
taui. Noster e monachus.  
nobis abbas extitit. nos re  
quirimus comendatu. Suffi  
ciat uobis qui du eet in mu  
do usi fuistis eius colloquio.  
pticipastis conuiuio. firmati

at celebrans sol  
sis: pinctos  
qd ibi dñs m  
set. asseruere  
erant fructu  
lupari geros  
n. Quid tam  
gestu maqur  
foliata maqur

**M**ox p...  
om usquequ  
que currua m  
trahentibz f  
mos diuini. ut  
explet n...  
ad hanc lo...  
sternit: l...  
dens. uellu q  
rellu deuore  
Hic te beate  
redo. hic te m  
se testificor.  
si volueris p  
at samata r  
quoda distri  
abz defuncti  
Her effata g  
rigabat vber  
impleta or  
qz contractu  
fuit. redm  
eis in corpore  
tis virtute. Sal  
palitatis ad h

fustis benedictionibus: insuper  
et virtutibus iocundati. Suffi-  
ciant vobis ista omnia: nobis  
liceat auferre uel cadauer  
examine. Ad haec turpiter  
respondebat. Si virtutes  
nobis factas sufficere dicitis:  
scitote quod vobiscum positus est  
plus est quam hic nobiscum opa-  
tus. Nam ut permittam  
plurima: uobis suscitauit  
duos mortuos: nobis unum.  
Et ut ipse sepe dicebat: ma-  
ior ei virtus ante episcopatum  
fuit quam post episcopatum. Ergo  
necesse est: ut quod nobiscum  
non impleuit uiuus: exple-  
at uel defunctus. Vobis est  
ei ablatum: nobis a deo do-  
natum. Verum si mos anti-  
quus institutus seruatur:  
in urbe qua ordinatus est  
habebit deo iubente sepulchrum.  
Certe si per monasterium pri-  
uilegio cupitis vendicare:  
scitote quod primum ei monaste-  
rium in mediolanensibus fuit.  
Hinc ergo linguantibus sole  
ruete dies claudit: corpus  
per in medio positum ab urbe  
per populo custoditur: futurum  
ut mane facto a pictauis  
per uolentiam auferretur.  
Sed deus omnipotens noluit  
urbe turpiter a proprio frui-  
re patrono. Demum nocte  
media oes pictauis a somno

fallacie comprimunt: nec ullo  
superfuit qui ex hac mul-  
titudine uigilaret. Ignotus  
ubi turpiter eos conspicuit  
obdormisse: apprehensam sus-  
simi corporis glebam: alii per  
fenestram eiecit: alii foras sus-  
cipuit: positos in nauem cum  
omni populo per uigenam flum-  
inem descendunt. Ingressus  
ligeris alueni: ad urbe turpiter  
cum magnis laudibus  
psallentium munus deferunt  
copiosum. De quorum uerbis  
pictauis experire facti: nichil  
de thesauro quem custodiebat  
habentes: cum magna confusione  
ad propria sunt reuersi. Et  
si quis requirit aut post tran-  
situm gratiam episcopi: uetus tantum  
id est lidorius usque ad sanctum mar-  
tinum fuisse episcopus: nouit  
quod obsistere pagani. di-  
tioribus sine benedictione sacer-  
dotali fuit. Nam christiani  
qui esse eo tempore uidebantur:  
occulte per latebras diuinum  
officium celebrabant. Nam si  
qui a pagani reperti fuisset  
christiani: aut afflicte uer-  
beribus: aut gladius trucidabantur.  
A passione ergo domini usque ad  
transitum sancti martini: annus qua-  
dringenti duodecim computan-  
tur. *Item de transitu sancti  
martini confessoris.....*

**B**ebus autem  
nus colom  
uitans episcopus  
honore vite  
cetera laudabilis. Dicitur  
et loca sancta ex consu-  
ne post matutinas cum  
ceteris cerneret: illa h  
qua uer beatus dicit. a  
ipsum tantum in subli-  
teratque archidiparo  
interrogat si aures eius  
tunc uoces quas ille au-  
dit audiret. Respondit  
Quasi. Tum ille: di-  
xit archidiparo. Archid  
us aut cepit sursum coll-  
tradi aures erige: et si-  
simo articulo baculo  
ante se. Sed credo ei  
fuisse uisus melius: a quo  
non merita audiri. T  
ipsum tunc ipse par et b  
eum deum deprecabat: ut  
a diuina pietas audire  
meret. Et tunc ait: tu  
meritas sen ex. Quid  
dicit. Qui ait. Uoces  
lectas tamquam in celo aud  
quod sit. et sic ignoro.  
Ego tibi quod sit. nax  
Dignus meus martin  
quis migravit ex hoc m  
do: et tunc angeli caned  
et desunt in exelsum